

راغفر با اشاره به «ایده مخبر» در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»

بسیج وارد حوزه نظارتی شود، نه فروش و عرضه کالا

مهرنوش حیدری

دولت سیزدهم حدود چهار ماه است که زمام امور را در دست دارد و از روزهای نخست، رئیس‌جمهور بارها بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تأکید کرده اما در این مدت اقدام ملموس و موثری حداقل از سوی مردم مشاهده نشده است.

در سال‌های اخیر سفره ایرانیان کوچکتر از همیشه شده و هر روز نرخ کالاهای مختلف افزوده می‌شود، اما همچنان سدهای بزرگی مانند تحریم و عدم امکان نقل و انتقالات مالی به دلیل نیبوست با FATF بر سر راه رشد اقتصادی قد علم کرده‌اند. به نظر می‌رسد راه‌های ساده‌ای مانند دور زدن تحریم‌ها و تهاوت کالا و نفت و... نمی‌تواند از بار مشکلات بکاهد. در ماه‌های اخیر وعده‌ها و راه‌حل‌های معدودی از سوی دولت‌مدان سیزدهم پیشنهاد شده که تهاوت را باید بر چندار این گونه روش‌ها دانست. اما تجربه نشان داده که حداقل در شرایط فعلی تهاوت نفت با برخی کالاهای خاص نمی‌تواند گره‌های از مشکلات باز کند.

بسیاری از کارشناسان معتقدند در چهار ماه گذشته مشکلات همچنان به

قوت خود باقی مانده و هنوز هم مردان اقتصادی دولت سیزدهم برنامه‌های مدون و قابل دفاع برای حل مسائل اقتصادی مطرح نکرده‌اند.

حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشگاه معتقد است دولت سیزدهم هیچ برنامه مشخصی برای حل مشکلات اقتصادی ارائه ن داده است.

تهاوت، ابتدایی‌ترین شیوه مبادله کالا

این کارشناس ارشد اقتصاد در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»، درباره اداره کشور به شیوه تهاوت گفت: تهاوت هم شکلی از مبادله است و با توجه به محدودیت‌های انتقال ارز از کشور؛ قطعاً این شیوه مورد استفاده قرار می‌گیرد.

حسین راغفر افزود: تهاوت شکل اولیه مبادله بوده و با توجه به تحریم‌هایی که علیه ایران اعمال شده و همچنین مشکل بودن جابه‌جایی پول قطعاً این شیوه راه جایگزین است و



خبر

مجلس خطوط قرمز و شروط لازم را اعلام کرد

ورود شرکت‌های خارجی به ساخت پروژه مسکن ملی

عضو کمیسیون عمران خطوط قرمز و شروط مجلس برای ورود شرکت‌های خارجی و چینی به ساخت چهار میلیون واحد مسکونی را تشریح کرد. مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا درباره سیاست وزارت راه و شهرسازی مبنی بر استفاده از توان شرکت‌های چینی برای اجرای پروژه ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال گفت: در ابتدا باید بگویم که با ایجاد بازار برای شرکت‌های خارجی مخالف هستیم و اینکه برای شرکت‌های خارجی بازار ایجاد کنیم در حالی که شرکت‌های داخلی هم در تولید محصولات و مصالح ساختمانی و هم در زمینه خدمات فنی و مهندسی بسیار توانمند هستند. ادامه داد: نباید فراموش کنیم که انبوه‌سازان داخلی در شرایط سخت و بدون حمایت دولت در سال‌های گذشته نیاز بازار را

مواجه است به طوری که اکنون انباشت عظیمی از بدهی‌های دولت‌های قبلی به ارث برده و بر سر آن آوار شده و در مقابل منابعی نیز در اختیار نیست و همه منابع مصرف شده است.

لزوم تقویت نظام مالیاتی کشور

راغفر توضیح داد: برای حل مشکلات باید نظام مالیاتی فعال و قاطعانه بر خورد شود اگر چه کند عمل کرد دولت به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. برادولتی که زمامدار امور می‌شود انتظاراتی در جامعه نسبت به آن به وجود می‌آید و این آمادگی در جامعه وجود دارد تا دولت بتواند نسبت به مواع و عوامل رفع مشکلات بر خورد‌های قاطع داشته باشد اما متأسفانه دولت کنونی در قالب شیوه و سنت‌های قبلی تاکنون عمل کرده ضمن اینکه دولت سیزدهم فاقد برنامه است و به عبارت بهتر اصلاح برنامه‌ها برای خروج از شرایط ندارد. به نظر بنده دولت باید بر نامه مشخصی تعریف کرده و توجه داشته باشد که اولویت‌ها کدامند و برنامه‌های خود را بر اساس رسیدگی کند. هنگامی که بخش‌هایی از برنامه‌های خود را به صورت مشخص تعیین کند و روی آنها متمم کر شود تا مردم بتوانند نتایج اقدامات دولت را حتی به صورت محدود، مشاهده کنند. استاد اقتصاد دانشگاه‌ها نیز اضافه کرد: با این شرایط مردم می‌توانند به عملکرد دولت

قطعا دولت با مشکلات بسیار جدی مواجه است به طوری که اکنون انباشت عظیمی از بدهی‌های دولت‌های قبلی به ارث برده و بر سر آن آوار شده و در مقابل منابع مصرف شده است

داشتند و نباید توان این شرکت‌ها را نادیده گرفت. این عضو کمیسیون عمران افزود: از دیگر خطوط قرمز ما برای مذاکره با شرکت‌های خارجی بحث تأمین منابع مالی با شرکت‌های کنسرسیومی از روش تهاوت یا ز سایر روش‌هاست که البته اگر شرکت‌های داخلی توان تأمین مالی را داشته باشند باز هم اولویت با داخلی‌هاست.

وی ادامه داد: دیگر خطوط قرمز مجلس این است که شرط ورود شرکت‌های خارجی انتقال تکنولوژی است و نه انتقال کار به خارجی‌ها. یوسفی تأکید کرد: در این میان باید توجه داشته باشیم که در حال حاضر سهم مسکن در سبد خانوار به ۶۵٪ در ۷۰ درصد رسیده است و نمی‌توانیم این نکته را نادیده بگیریم. از سوی دیگر در عین حال که مجلس حامی انبوه‌سازان داخلی است اما مردم در پروژه مسکن مهر در بخش کیفیت، قیمت و تعهدات تجربه خوبی ندارند و البته تمام این موضوعات به بدنه فنی و مهندسی بر نمی‌گردد و از جمله ایرادات مهم ساختارهای

کافی‌السابق و بدون تغییر در شرایط فروش از ادامه دارد، ضمن اینکه میزان ارز مسافرتی و ارز مورد نیاز برای شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی نیز از ۲۰۰۰ یورو به ۲۲۰۰ یورو افزایش یافته است.

در بخشنامه بانک مرکزی، تصریح شده است صرفاً ان صرفاً مجاز به تخصیص ارز در سرفصل‌های اعلامی هستند و در صورتی که سرفصل خدماتی مورد نیاز مستقاضیان در سرفصل‌های اعلامی وجود ندارد، بانک مرکزی آمادگی دارد مراتب را حسب اعلام کتون صرفان، بررسی و در این خصوص اقدام کند.

طی ماه‌های اخیر، بارها گزارش‌های مختلف از سوءاستفاده دلالان از ارز تخصیص یافته در سرفصل نامشخص خدماتی در بازار باروش‌هایی همچون استفاده از کارت‌های ملی اشخاص متعدد برای خرید این ارز از شبکه صرفی‌های مجاز و فروش در بازار غیر رسمی منتشر شده

خبر اقتصادی

بخشنامه‌ها مانع تهاوتی با پاکستان شد



ایلنا - عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی زاهدان در مورد آخرین وضعیت تجاری ایران و پاکستان و تهاوت میان دو کشور گفت: به‌طور سنتی تا سال ۹۷ تهاوت بین تجار ایرانی و پاکستانی از طریق گمرکات و بازارچه‌های مرزی انجام می‌شد، هر کالایی که به بازارچه می‌بردیم از آن حاصل کردیم که بیشتر هم کالاهای اساسی مثل دام زنده بود. متأسفانه در سال ۹۷ بخشنامه‌ای آمد که مطابق آن باید از صادرات به کشور بایزمی گشت. بخشنامه‌های دیگری هم وارد شد و کار به جایی کشید که به‌طور کلی تهاوت تجار دو کشور در بازارچه‌های مرزی متوقف شد.

لعل محمد بلوچ زهی افزود: پاکستان بازارچه مرزی میرجاوه را بسته و اجازه تخلیه بار نمی‌دهد، مشخص نیست به چه علت ولی اثرش مستقر شده و بیش از یک سال است که این بازارچه بسته است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران: صادرات غیر نفتی راه نجات اقتصاد ایران



فارس - رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه بزرگترین دغدغه کشور صادرات است و صادرات غیر نفتی راه نجات اقتصاد ایران است، گفت: اگر این موضوع حل شود بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

مسعود خوانساری گفت: بزرگترین دغدغه کشور صادرات است و اگر بحث صادرات را حل کنیم بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور از جمله کسری بودجه و تورم افزود: با توجه به این مشکلات امروز تهاوت نجات اقتصاد کشور صادرات غیر نفتی است.

وی افزود: با توجه به ریکه‌های بانک مرکزی در سال‌های اخیر نسبت به صادرات، صادرات باطلعات زیادی مواجه شد صادرکنندگان با چالش‌های بسیاری مواجه بوده‌اند، اما امیدواریم در دوره جدید و در دولت سیزدهم با شناخت دقیق وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت از بحث صادرات، این مشکلات حل شود.

راهکار وزیر کشاورزی برای ارزان شدن غذا

ایرنا - وزیر جهاد کشاورزی علت گرانی غذا در بازار را وجود دلال‌ها دانست و گفت: برای ارزان شدن غذا باید توزیع در حالت سنتی در بازار حذف و واسطه‌ها و دلال‌ها قطع شود. سید جواد ساداتی‌نژاد با بیان اینکه بهره‌وری برای ارز سازی غذا فقط با علم و فناوری انجام می‌شود، افزود: کاری که در دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی برای تولید دنبال می‌شود افزایش بهره‌وری در تولید برای ارزان‌سازی غذاست.

وی مسئولیت این وزارتخانه را تأمین غذای سالم، کافی و عادلانه برای تمامی مردم بیان و اضافه کرد: تولید غذای با اندازه کفایت و دسترس مردم به آن با قیمت مناسب از جمله برنامه‌های جهادی وزارت جهاد کشاورزی است.

حمله تند وزیر نفت هند به اوپک



تسنیم - در حالی که قیمت نفت در یک روز بیش از ۹ دلار سقوط کرده وزیر نفت هند در آستانه اجلاس اوپک پلاس، تولیدکنندگان بزرگ دنیا را به خاطر پایین نگه داشتن سطح عرضه نسبت به تقاضای سر نش کرد. وزیر نفت هند با تأکید بر در ماندگی کشورش در مقابل انتقاد اوپک پلاس برای عدم افزایش تولید جهت پایین آوردن قیمت نفت اعلام کرد که کشورهای تولیدکننده نفت نمی‌توانند مصرف‌کنندگان را وارد به قبول خواسته‌های خود کنند.

هند سومین واردکننده و مصرف‌کننده بزرگ نفت در دنیاست که ۸۵ درصد از نیاز خود به نفت را وارد می‌کند. بنابراین افزایش قیمت نفت ضربه سختی به اقتصاد این کشور زده است. البته قیمت نفت در روز جمعه به خاطر نگرانی در مورد شیوع نوع جدید ویروس کرونا در آفریقای جنوبی کاهش یافت.

بخشنامه جدید بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز



در سازمان‌های بین‌المللی و چاپ‌مقالات علمی، شرکت‌های اعزام‌کننده زائران به عتبات عالیات و عمره‌مفرده، ثبت‌نام در آزمون‌های بین‌المللی، حق‌الوکاله دعاوی خارجی، هزینه اشتراک شبکه‌های اطلاعاتی، شرکت در دوره‌های آموزشی و پژوهشی خارج از کشور، شرکت در امتحانات علمی و تخصصی خارج از کشور، خدمات کنسولی سفارت‌خانه‌های خارجی، هزینه‌های ارزی شرکت‌های مسافرتی و گردشگری، هزینه‌های حمل و ترانزیت و توزیع محموله‌های پستی و تبدیل مانده‌های ناشی از خرید ارز از اتباع خارجی و ارز مأموریتی،

بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز بخشنامه جدیدی صادر کرد که بر اساس آن ارز مسافرتی ۲۲۰۰ یورو شد.

به گزارش خبرآنلاین، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای که به شبکه صرفی‌های کشور ابلاغ کرده است، ضمن تأکید بر تدوم روند تخصیص ارز به صورت اسکناس با مصارف خدماتی ۲۵ گانه، از شبکه صرفی‌های کشور خواسته است در صورتی که متقاضیان در خواست خرید ارز برای مصارفی، بجز مصارف تعریف شده در فهرست مذکور دارند، به بانک مرکزی اعلام کنند.

بر اساس ابلاغیه بانک مرکزی، تخصیص ارز در سرفصل‌های خدماتی شامل ارز مسافرتی، زیارتی، درمانی، دانشجویی و دانش‌آموزی، هزینه شرکت‌های هواپیمایی ایرانی، هزینه شرکت‌های بیمه ایرانی، هزینه شرکت در نمایشگاه‌های خارجی، هزینه حقوق و مزایای